





Протокол об утверждении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

	г. Алматы

	                          «25» декабря 2024 года.





КГП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница»  УОЗ  г. Алматы (далее - Предприятие) (г. Алматы, Бостандыкский район, Жандосова, 6, БИН 990240002959, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ088562203102012791, АО «Банк Центр Кредит»), в лице организатора закупок, на основании Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее - Правила), провел процедуру закупа ЛС и МИ способом запроса ценовых предложений.
По состоянию на дату окончания приема заявок, на 23 декабря   2024 года, до 09:00 часов, представлены заявки с ценовыми предложениями от потенциальных поставщиков:

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Дата/время

	1
	ТОО «Аудан-Дәрі»,г.Алматы ,мкр-н Самал-1,д.1. Бин 950340000863
	18.12.2024 г.10:55 ч.

	2
	ТОО «Жайик-AS», г.Алматы ,пр.Гагарина 10,н.п.56. БИН 040840006381
	23.12.2024 г.12:15 ч.



                      Сумма выделенная для закупа:

	№
	Наименование
	Техническая характеристика
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за ед.изм (в тенге)
	Сумма (в тенге)

	1
	Аминокапроновая кислота
	Раствор для инфузий  5% 200 мл
	флакон
	1 600
	1302,56
	2084096,00

	2
	Водорода перекись
	Раствор для наружного применения  3%   200 мл
	флакон
	2 500
	348,00
	870 000,00

	3
	Водорода перекись
	Раствор для наружного применения  6%,  5 л
	кан
	250
	3 608,00
	902 000,00

	4
	Водорода перекись
	Раствор для наружного применения  6%,  500 мл
	флакон
	1 600
	517,00
	827 200,00

	5
	Водорода перекись
	Раствор для наружного применения  37%,  35 кг
	кан
	8
	71 500,00
	572 000,00

	6
	Декстроза
	Раствор для инфузий 20%, 400 мл
	флакон
	4 000
	765,00
	3 060 000,00

	7
	Йод повидон
	Глазные капли 1 % 10 мл
	флакон
	150
	391,00
	58 650,00

	8
	Калий йод
	Глазные капли 3% 10 мл
	флакон
	200
	319,00
	63 800,00

	9
	Калия хлорид
	Раствор для инфузий 7,45 % 200 мл
	флакон
	2 500
	649,00
	1 622 500,00

	10
	Кальция хлорид
	Раствор для инфузий 10 % 200 мл
	флакон
	800
	560,00
	448 000,00

	11
	Масло вазелиновое
	Стерильное 10,0
	флакон
	1 500
	542,00
	813 000,00

	12
	Муравьиная кислота 
	Раствор 500 мл
	флакон
	350
	1 800,00
	630 000,00

	13
	Натрия гидрокарбонат
	Раствор для инфузий 3% 300 мл
	флакон
	3 000
	682,00
	2 046 000,00

	14
	Натрия хлорид  
	Раствор для инфузий 10% 200 мл
	флакон
	1 400
	710,00
	994 000,00

	15
	Прокаин
	Раствор для инфузий 0,5 % 200 мл
	флакон
	2 500
	638,00
	1 595 000,00

	16
	Прокаин
	Раствор для инфузий 0,25 % 200 мл
	флакон
	2 500
	594,00
	1 485 000,00

	17
	Прокаин
	Раствор для инфузий 1% 200 мл
	флакон
	900
	737,00
	663 300,00

	18
	Формалин
	Раствор 40% 20 л в канистре
	канистра
	6
	27 500,00
	165 000,00

	19
	Формалин
	Раствор 12% 2 л в канистре
	канистра
	140
	2 255,00
	315 700,00

	20
	Фурацилин
	Раствор стерильный 0,02% 200 мл
	флакон
	8 000
	618,00
	4 944 000,00

	21
	Хлоргексидин
	Раствор для наружного применения 0,05% 400 мл
	флакон
	10 000
	545,00
	5 450 000,00

	22
	Хлоргексидин
	Раствор спиртовый 0,5% 400 мл
	флакон
	3 000
	2 200,00
	6 600 000,00

	23
	Уксусная кислота 
	Раствор 1% 500 мл 
	флакон
	1 400
	470,00
	658 000,00

	24
	Рингер
	Раствор для инфузий 400 мл
	флакон
	11397
	710,00
	8091870,00

	
	
	ИТОГО:
	
	
	
	46518220,00




Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
               1. ТОО «Аудан-Дәрі»:
             - по лоту №1 «Аминокапроновая кислота» в количестве 1600 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 2084096,00 тенге или 1302,56 тенге за 1фл.
             - по лоту №2 «Водорода перекись» в количестве 2500 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 862500,00 тенге или 345,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №3 «Водорода перекись» в количестве 250 канистра., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 900000,00 тенге или 3600,00 тенге за 1канистра.
               - по лоту №4 «Водорода перекись» в количестве 1600 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 824000,00 тенге или 515,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №5 «Водорода перекись» в количестве 8 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 568000,00 тенге или 71000,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №6 «Декстроза» в количестве 4000 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 3040000,00 тенге или 760,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №7 «Йод повидон» в количестве 150 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 58500,00 тенге или 390,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №8 «Калий йод» в количестве 200 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 63000,00 тенге или 315,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №9 «Калия хлорид» в количестве 2500 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 1612500,00 тенге или 645,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №10 «Кальция хлорид» в количестве 800 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 440000,00 тенге или 550,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №11 «Масло вазелиновое» в количестве 1500 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 810000,00 тенге или 540,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №12 «Муравьиная кислота» в количестве 350 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 612500,00 тенге или 1750,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №13 «Натрия гидрокарбонат» в количестве 3000 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 2040000,00 тенге или 680,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №14 «Натрия хлорид» в количестве 1400 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 980000,00 тенге или 700,00 тенге за 1фл.
                   - по лоту №15 «Прокаин» в количестве 2500 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 1575000,00 тенге или 630,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №16 «Прокаин» в количестве 2500 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 1475000,00 тенге или 590,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №17 «Прокаин» в количестве 900 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 657000,00 тенге или 730,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №18 «Формалин» в количестве 6 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 163800,00 тенге или 27300,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №19 «Формалин» в количестве 140 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 315000,00 тенге или 2250,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №20 «Фурацилин» в количестве 8000 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 4920000,00 тенге или 615,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №21 «Хлоргексидин» в количестве 10000 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 5400000,00 тенге или 540,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №22 «Хлоргексидин» в количестве 3000 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 6450000,00 тенге или 2150,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №23 «Уксусная кислота» в количестве 1400 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 644000,00 тенге или 460,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №24 «Рингер» в количестве 11397 фл., ТОО «Аудан-Дәрі» на сумму 7034885,00 тенге или 705,00 тенге за 1фл.
  
                2. ТОО «Жайик-AS»:
      - по лоту №1 «Аминокапроновая кислота» в количестве 1600 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 2083200,00 тенге или 1302,00 тенге за 1фл.
             - по лоту №2 «Водорода перекись» в количестве 2500 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 825000,00 тенге или 330,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №3 «Водорода перекись» в количестве 250 канистра., ТОО «Жайик-AS» на сумму 887500,00 тенге или 3550,00 тенге за 1канистра.
               - по лоту №4 «Водорода перекись» в количестве 1600 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 808000,00 тенге или 505,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №5 «Водорода перекись» в количестве 8 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 560000,00 тенге или 70000,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №6 «Декстроза» в количестве 4000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 3000000,00 тенге или 750,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №7 «Йод повидон» в количестве 150 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 57000,00 тенге или 380,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №8 «Калий йод» в количестве 200 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 62000,00 тенге или 310,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №9 «Калия хлорид» в количестве 2500 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 1575000,00 тенге или 630,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №10 «Кальция хлорид» в количестве 800 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 432000,00 тенге или 540,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №11 «Масло вазелиновое» в количестве 1500 фл., ТОО «Жайик-AS»  на сумму 795000,00 тенге или 530,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №12 «Муравьиная кислота» в количестве 350 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 595000,00 тенге или 1700,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №13 «Натрия гидрокарбонат» в количестве 3000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 2010000,00 тенге или 670,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №14 «Натрия хлорид» в количестве 1400 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 966000,00 тенге или 690,00 тенге за 1фл.
                   - по лоту №15 «Прокаин» в количестве 2500 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 1550000,00 тенге или 620,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №16 «Прокаин» в количестве 2500 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 1450000,00 тенге или 580,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №17 «Прокаин» в количестве 900 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 648000,00 тенге или 720,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №18 «Формалин» в количестве 6 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 162000,00 тенге или 27000,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №19 «Формалин» в количестве 140 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 308000,00 тенге или 2200,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №20 «Фурацилин» в количестве 8000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 4800000,00 тенге или 600,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №21 «Хлоргексидин» в количестве 10000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 5300000,00 тенге или 530,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №22 «Хлоргексидин» в количестве 3000 фл., ТОО «Жайик-AS»  на сумму 6300000,00 тенге или 2100,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №23 «Уксусная кислота» в количестве 1400 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 630000,00 тенге или 450,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №24 «Рингер» в количестве 11397 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 7863930,0 тенге или 690,00 тенге за 1фл.
  
   Комиссия в соответствии с Правилами, РЕШИЛА: признать победителем  На основании Пункта 78 Правил:
                  - по лоту №1 «Аминокапроновая кислота» в количестве 1600 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 2083200,00 тенге или 1302,00 тенге за 1фл.
             - по лоту №2 «Водорода перекись» в количестве 2500 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 825000,00 тенге или 330,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №3 «Водорода перекись» в количестве 250 канистра., ТОО «Жайик-AS» на сумму 887500,00 тенге или 3550,00 тенге за 1канистра.
               - по лоту №4 «Водорода перекись» в количестве 1600 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 808000,00 тенге или 505,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №5 «Водорода перекись» в количестве 8 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 560000,00 тенге или 70000,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №6 «Декстроза» в количестве 4000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 3000000,00 тенге или 750,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №7 «Йод повидон» в количестве 150 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 57000,00 тенге или 380,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №8 «Калий йод» в количестве 200 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 62000,00 тенге или 310,00 тенге за 1фл.
               - по лоту №9 «Калия хлорид» в количестве 2500 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 1575000,00 тенге или 630,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №10 «Кальция хлорид» в количестве 800 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 432000,00 тенге или 540,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №11 «Масло вазелиновое» в количестве 1500 фл., ТОО «Жайик-AS»  на сумму 795000,00 тенге или 530,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №12 «Муравьиная кислота» в количестве 350 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 595000,00 тенге или 1700,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №13 «Натрия гидрокарбонат» в количестве 3000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 2010000,00 тенге или 670,00 тенге за 1фл.
                 - по лоту №14 «Натрия хлорид» в количестве 1400 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 966000,00 тенге или 690,00 тенге за 1фл.
                   - по лоту №15 «Прокаин» в количестве 2500 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 1550000,00 тенге или 620,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №16 «Прокаин» в количестве 2500 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 1450000,00 тенге или 580,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №17 «Прокаин» в количестве 900 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 648000,00 тенге или 720,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №18 «Формалин» в количестве 6 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 162000,00 тенге или 27000,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №19 «Формалин» в количестве 140 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 308000,00 тенге или 2200,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №20 «Фурацилин» в количестве 8000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 4800000,00 тенге или 600,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №21 «Хлоргексидин» в количестве 10000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 5300000,00 тенге или 530,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №22 «Хлоргексидин» в количестве 3000 фл., ТОО «Жайик-AS»  на сумму 6300000,00 тенге или 2100,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №23 «Уксусная кислота» в количестве 1400 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 630000,00 тенге или 450,00 тенге за 1фл.
                    - по лоту №24 «Рингер» в количестве 10000 фл., ТОО «Жайик-AS» на сумму 6900000,00 тенге или 690,00 тенге за 1фл.


Присутсвовавшие поставщики: ТОО «Жайик-AS», ТОО «Аудан-Дәрі».
     Потенциальному победителю, в течение 10 календарных дней, предоставить Организатору закупок, пакет документов, подтверждающих соответствие квалификационным требованиям, установленным пунктом 80 Правил.
Отделу государственных закупок разместить на Интернет-ресурсе Предприятия данный протокол.
	

	


	Члены комиссии:
Кусаинова Ф.С.________Заместитель директора по финансово-экономическим вопросам

	Хасиева А.Ю.__________Заведующая аптекой

	Калменова З.К._________ Руководитель юридического отдела   

	Секретарь комиссии:
[bookmark: _GoBack]Берденова Ж.А.________Специалист отдела государственных закупок









